[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017                             п. Прилужье                                                        № 38
Об утверждении плана мероприятий
по улучшению земель и охране почв

и предотвращению процессов,

ухудшающих  качественное состояние земель

на территории Прилужского сельсовета

В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  № 89-ФЗ от 24 июня 1998года «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по улучшению земель и охране почв

и предотвращению процессов, ухудшающих  качественное состояние земель на территории Прилужского сельсовета (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета                                                                           А.М. Третьяков
 Приложение №1

 к постановлению администрации

Прилужского сельсовета

 № 38 от 29.03.2017.
План

мероприятий по улучшению земель и охране почв и предотвращению процессов,  ухудшающих  качественное состояние земель
	№ п/п
	План мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Выявление несанкционированных свалок, внесение в реестр выявленных и несанкционированных свалок ТБО
	Специалист I категории по земельным вопросам
	В течение года

	2.
	Организация рейдов  по  соблюдению  Норм и правил благоустройства  на территории Прилужского сельсовета, утвержденных решением Прилужского сельского Совета депутатов от 15.02.2012 г.  № 23-71 р, Временного порядка сбора и вывоза отходов на территории Прилужского сельсовета, утвержденного постановлением главы сельсовета от 01.07.08 г. № 23
	Участковый уполномоченным милиции совместно со специалистом по земельным вопросам,

административная комиссия, администрация Прилужского сельсовета, депутаты сельского Совета депутатов.
	постоянно

	3
	Организация общественных работ  для уборки территории и ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация Прилужского сельсовета
	Май-ноябрь

	4
	Пресечение  несанкционированного складирования отходов физическими и юридическими лицами. Разъяснительная работа с населением на собраниях граждан.
	Администрация Прилужского сельсовета
	постоянно

	5
	Организация и проведение субботников по уборке территорий  и ликвидации несанкционированных свалок.
	Администрация Прилужского сельсовета, юридические лица, физические лица.
	весна-осень

	6.
	 Организация мероприятий по озеленению территории Прилужского сельсовета.
	Администрация Прилужского сельсовета, юридические лица, физические лица.
	Весна - осень